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         Kaliska, 02.07.2025 r. 

 

Informacja z realizacji wniosków zgłoszonych podczas 

XVII Sesji Rady Gminy Kaliska  

 

1. Radny K. Głodek – złożył następujące wnioski: 
 

• Poprosił o sprawdzenie stanu płyt YOMB na wysokości posesji przy                                     

ul. Nowej 13, gdyż w okolicy górki pojawiają się nierówności, 
 

Odpowiedź T. Gergik – Płyty zostały sprawdzone, a stan nie zagraża bezpieczeństwu 

w ruchu drogowym. Wdrożono również monitorowanie jezdni. Natomiast w przypadku 

odstępstw od normy użytkowania płyty zostaną naprawione.   
 

• Zwrócił się z prośbą o uzupełnienie dziury w asfalcie między ul. Krzywa i                                   

ul. Starowiejską, 

 

Odpowiedź T. Gergik – Dziura w asfalcie została naprawiona. 
 

• Poprosił o wyrównanie ul. Łąkowej, gdzie kończy się utwardzenie płyt YOMB, 

w kierunku Franku, bo są tam dość duże dziury. Dodatkowo zapytał wójta co z 

koszeniem traw? 
 

Odpowiedź T. Gergik – Ulica Łąkowa w Kaliskach została wyrównana. Ponadto trawy 

w całej Gminie Kaliska zostały skoszone. 
 

2. Radny G. Pawłowski – zapytał wójta o znak, który został postawiony przy stacji PKP 

po lewej stronie – zakaz zatrzymywania i postoju, on rozumie, że tam mieszkają 

mieszkańcy, są blokowane wjazdy, ale jeżeli jest z boku trawnik i ktoś podjeżdża 

samochodem po kogoś i czeka z 15 min, dlaczego tam jest całkowity zakaz postoju? 

Zawsze można było tam stać. On prosi o wyjaśnienie, czy jest tam coś planowane? Czy 

są tam miejsca parkingowe dla samochodów, które zostają tam na kilka/kilkanaście 

godzin i dla tych, którzy podjeżdżają po kogoś na pociąg, bo to jest też istotne. Prosi on 

o wyjaśnienie i przeanalizowanie tej sprawy. 

 

• Odpowiedź J. Pozorski –  Przedmiotowe oznakowanie znajduje się na terenie 

należącym do Polskich Kolei Państwowych S.A. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, to właściciel gruntu decyduje o sposobie jego użytkowania, 

w tym również o umieszczaniu odpowiedniego oznakowania drogowego, które 

ma na celu zapewnienie porządku oraz bezpieczeństwa ruchu na danym 

obszarze. Gmina nie posiada kompetencji do ingerowania w organizację ruchu 

drogowego na terenach, które nie należą do jej zasobu. Z przeprowadzonej wizji 

w terenie wynika, że całkowity zakaz parkowania dotyczy wyłącznie jednej 

strony dworca na wysokości budynków gospodarczych oraz prywatnych 

ogródków. Po przeciwnej stronie istnieje możliwość chwilowego zatrzymania 

pojazdu w oczekiwaniu na pasażerów pociągu. W związku z powyższym, w 

ocenie urzędu, wprowadzone przez PKP S.A. oznakowanie na dworcu 

kolejowym jest prawidłowe.  

 

 

Wójt Gminy Kaliska 

83-260 Kaliska 

ul. Nowowiejska 2 

                                                                                                                       tel. (58) 58 89 201  

                                                                                                                       fax (58) 58 89 206 



2 
 

 

W załączeniu zdjęcie przedmiotowego oznakowania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Radny Z. Toporowski – ponowił wniosek o ułożenie progu zwalniającego na                                

ul. 6-go Marca 1938 r. w miejscowości Piece, w okolicach numeru 44. Następnie 

odniósł się do zapytania Radnego P. Cywińskiego, które zamieścił w internecie, 

dotyczące ilość gmin, w których wyznaczonych zostało więcej niż jeden 

wiceprzewodniczący, gdzie zamieszkuje mniej niż dziesięć tysięcy mieszkańców. 

Pozwolił on sobie przygotować wykaz takich gmin, a następnie wymienił kilka z nich.     

 

• Odpowiedź J. Pozorski – Dnia 26.06.2025r. ponownie wystąpiono do 

Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim z wnioskiem                                         

o zaopiniowanie wykonania progu zwalniającego na ulicy 6-go Marca 1938r. 

w miejscowości Piece, w okolicach posesji nr 44. 

 

4. Radny M. Romanów – poprosił o wykaszanie traw w miejscowości Piece oraz                             

o wycięcie krzaków na ul. Wschodniej do boiska w Piecach.  

 

• Odpowiedź T. Gergik – Trawy w całej Gminie Kaliska zostały skoszone. 

Krzaki zostały wycięte.  
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